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 18 Sentyabr hzeyir Musiqi Günüdürhzeyir Musiqi Günü təntənələri
1995-ci ildən başlayaraq, hər il sentyabrın 18-də 
ölkəmizdə hzeyir Musiqi Günü təntənə ilə qeyd edi-
lir. Milli musiqi bayramına çevrilmiş 18 sentyabrda 
ölkəmiz musiqili şənliklər məkanı olur. Bu əlamətdar 
gündə Azərbaycanda hzeyir Hacıbəyli Beynəlxalq 
Festivalı da start götürür.

Dünən səhər Fəxri xiyaba-
na gələn tanınmış mədəniyyət 
və incəsənət xadimləri, musiqi-
sevərlər əvvəlcə ümummilli 
lider, milli mədəniyyətimizin 
unudulmaz hamisi  Heydər Əli-
yevin xatirəsini ehtiramla yad 
edib, məzarı önünə gül dəstələ-
ri qoyublar. Görkəmli oftal-
moloq-alim, akademik Zərifə 
xanım Əliyevanın da xatirəsi 
anılıb, məzarı üzərinə tər güllər 
düzülüb.

Fəxri xiyabanda hzeyir 
Hacıbəylinin və digər görkəm-
li mədəniyyət və incəsənət xa-
dimlərinin məzarları da ziyarət 
edildi. Milli musiqimizin bani-
sinin məzarı önündə keçirilən 
mərasimdə mədəniyyət naziri-
nin müavini Murad Hüseynov 
dahi bəstəkarın zəngin yara-
dıcılığından, musiqi mədəniy-
yətimizin tarixindəki rolundan 
danışdı. O, hzeyir Hacıbəylinin 
zəngin, çoxşaxəli irs yaratmış 
nadir sənətkar olduğunu qeyd 
etdi. Çıxış edən digər mədəniy-
yət xadimləri milli musiqimizin 
banisinin ölməz əsərlərindən 

söz açdılar. Diqqətə çatdırıldı 
ki, hzeyir bəy tanınmış mu-
siqiçi olmaqla yanaşı, həm də 
görkəmli ictimai xadim olub. 

Bakı Musiqi Akademiyası-
nın çevrəsi hzeyir musiqisinin 
möhtəşəm sədalarına bürün-
müşdü. hzeyir Musiqi Günü 
münasibətilə akademiyanın 
qarşısında ənənəvi şənlik ke-
çirilirdi. Təntənəli mərasimdə 
incəsənət xadimləri, ictimaiyyət 
nümayəndələri, musiqisevərlər 
iştirak edirdilər.

Akademiyanın rektoru, 
Xalq artisti, professor Fər-
had Bədəlbəyli hzeyir Ha-
cıbəyli Musiqi Gününün milli 
bayram kimi qeyd edilməsi 
ənənəsinin əsasını ümummilli 
lider Heydər Əliyevin qoydu-
ğunu dedi� 

– hzeyir Hacıbəylinin adını 
daşıyan akademiyamızın mə-
zunları nəinki Azərbaycanda, 
bütün dünya ölkələrində uğurla 
çıxış edirlər. Bu, hzeyir bəyin 
yaratdığı məktəbin uğurudur. 
Dahi bəstəkarın xatirəsi və irsi 
musiqi ictimaiyyətinin və qədir-

bilən insanların qəlbində daim 
yaşayacaq.

Mədəniyyət nazirinin müa-
vini Murad Hüseynov isə xalqı-
mızın musiqi mədəniyyətinin 
bünövrəsini qoymuş bəstəkarın 
həmişəyaşar sənət yolundan söz 
açdı:

– Yer üzündə elə bir ölkə 
yoxdur ki, orada hzeyir bəyin 
musiqisi səslənməsin. Bizim 
musiqiçilər dünyanın müxtəlif 
səhnələrində uğurla çıxış edərək 
milli musiqimizi təbliğ edirlər.

Digər natiqlər də hzeyir Ha-
cıbəylinin Azərbaycan musiqi-
sinin inkişafı və dünyaya tanı-
dılması istiqamətindəki əvəzsiz 
rolundan, ölkədə onun xatirəsinə 
həsr olunmuş Musiqi Günü ke-
çirilməsi ənənələrindən danışdı-
lar. Mədəniyyətimizin dünyada 
tanınması və təbliği istiqamətin-
də Prezident İlham Əliyevin və 
Birinci xanım, Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban  
Əliyevanın fəaliyyətindən söz 
açdılar.

Azərbaycan Milli Konser-
vatoriyasının rektoru, Xalq ar-
tisti, professor Siyavuş Kərimi 
XQ-yə bildirdi ki, keçirilən təd-
birlər, Azərbaycan musiqisinə, o 
cümlədən hzeyir bəyə olan hör-
mətin təzahürüdür. Xalq artisti 
bütün musiqiçiləri, bütövlükdə, 
Azərbaycan xalqını bu bayram 
münasibətilə təbrik etdi, mədəni 
dəyərlərimizin hər zaman yük-
səkdə olmasını arzuladı.

Xalq artisti, professor 
<alçın Adıgözəlov hzeyir Ha-
cıbəylinin musiqimizin inkişa-
fındakı xidmətlərinin misilsiz 
olduğunu dedi�

– Bu gün hamımızın bay-
ramıdır. Bu təntənənin təməlini 
Ulu öndərimiz qoyub. Biz mu-
siqiçilər hzeyir Hacıbəylinin 
işini davam etdiririk. Musiqi 
Akademiyası böyük sənətkarın 

ocağıdır.
Sonra Müdafiə Nazirliyinin 

Nümunəvi və Əlahiddə Hər-
bi Orkestrinin və Azərbaycan 
Dövlət Xor Kapellasının ifasın-
da klassik musiqi nümunələri 
təqdim olundu.

hzeyir Hacıbəyli Musiqi 
Günü təntənələri Azərbaycan 
Milli Konservatoriyasında da-
vam etdi.

Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının Mərkəzi Elmi 
Kitabxanasında isə hzeyir Mu-
siqi Günü münasibətlə virtual 
sərgi hazırlanmışdı. Kitab- 
xananın fondlarındakı nəşrlər 
əsasında hazırlanan sərgidə 
hzeyir Hacıbəylinin “Azərbay-
can xalq musiqisinin əsasları” 
elmi işinin adaptasiya versiya-
sı, “Koroğlu. Partitura” �5 pər-
də�, “hzeyir Hacıbəylinin bədii 
dili”, “Qara Qarayev tələbələrin 
xatirəsində”, “Doğma elin ha-
layları” dərs vəsaiti, “Abdulla 
Şaiqin sözlərinə bəstələnmiş 
musiqi əsərləri”, “Qüdsinin mu-
siqi dünyası” fortepiano ilə oxu-
maq üçün romanslar, “Azərbay-
can bəstəkarlarının əsərləri”, 
“Azərbaycan xalq mahnıları”, 
“Milli naxışlar” fortepiano üçün 
10 konsert pyesi və digər dəyər-
li kitablar nümayiş olunurdu. 

Bundan əlavə, Beynəlxalq 
Muğam və Beynəlxalq Qəbələ 
Musiqi festivallarından, eləcə 
də “Qarabağ xanəndələri” və 
“Gənc xanəndələr” adlı MP3 
formatında olan albomlar və 
“Xarıbülbül” Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalının və “Şuşa – İs-
lam dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı 2024” ilinin açılışının 
videogörüntüləri virtual sərgidə 
yer almışdı.
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Bəstəkarın sorağı dost diyarlardan gəlir
Dahi hzeyir bəyin musiqisi sərhəd tanımır. 18 sen- 
tyabr hzeyir Musiqisi Günü münasibətilə xaricdə də 
bir sıra tədbirlər keçirilib.
Tbilisi Dövlət Konservato-

riyasında da Azərbaycan Milli 
Musiqi Günü qeyd olunub.

“Alyans Gənclər Mərkəzi”-
nin təşkil etdiyi gecədə Azərbay-
canın Gürcüstandakı səfirliyinin  
əməkdaşları, konservatoriyanın 
müəllim və tələbə heyəti, eləcə 
də alyansın üzvləri iştirak edib-
lər. Rektor Qeorqi Vaçinkadze 
Azərbaycan ilə Gürcüstan ara-
sındakı mədəni əlaqələrdən da-
nışıb, bu cür tədbirlərin təşkilini 
yüksək qiymətləndirib. Rektor 
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 
6 görkəmli Azərbaycan bəstə-
karının milli musiqi notlarından 
ibarət kitabların “Alyans Gənc-
lər Mərkəzi”nin təşəbbüsü ilə 
Konservatoriyaya təqdim olun-
masına görə təşəkkür edib.

Azərbaycanın Gürcüstanda-
kı səfirliyinin məsul əməkdaşı 
Ramiz Hacızadə dahi bəstəkarı-
mız hzeyir Hacıbəylinin həyat 
və yaradıcılığı barədə məlumat 
verib. Bildirib ki, Azərbaycanın 
mədəniyyət beşiyi olan Şuşada 
dünyaya göz açan    hzeyir Ha-
cıbəylinin doğum gününün və  
onun xatirəsini yaşadan Musiqi 
Gününün Tbilisidə qeyd olun-
ması olduqca təqdirəlayiqdir. 
Bu, eyni zamanda, ölkələrimiz 
arasındakı münasibətlərin, xü-
susən də mədəni əlaqələrin yük-
sək səviyyədə olduğunu bir daha 
sübut edir.

Ardınca azərbaycanlı tələbə 
Mahirə Durmuşova “Çırpınır-
dı Qara dəniz” və “Ay Laçın”, 
Ramin Pirməmmədov isə tarda 

“Ayrılıq” və “Bakı gecələri” 
mahnılarını ifa ediblər.

Daha sonra “Alyans Gənclər 
Mərkəzi”nin sədri Leyla Əm-
rahova və başqaları ürək sözlə-
rini söyləyiblər. Natiqlər hzeyir 
Hacıbəylinin həyat və yaradı-
cılığı, Gürcüstanın mədəniyyət 
və incəsənət xadimlərinin onun 

haqqında dedikləri fikirlər, eləcə 
də Tbilisidə doğulmuş azərbay-
canlı musiqiçilər barədə ətraflı 
məlumat veriblər.

Qeyd edək ki, Heydər  
Əliyev Fondu tərəfindən göndə-
rilmiş kitablar konservatoriyanın 
kitabxanasına təqdim edilib.
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Ev muzeyində dil açan eksponatlar
Hər dəfə hzeyir Hacıbəylinin ev-muzeyinə gələndə, 
sanki dahi bəstəkarın yaradıcılıq dünyasına səyahət 
edirik.  Buraya üz tutan hər bir ziyarətçini, sözün 
əsl mənasında, qürur hissi bürüyür. Dahi bəstəkarın 
yaradıcılıq otağından başlanan ilk tanışlıq anındaca 
adamı sehirləyir.

Otağın divarından asılmış 
və əqrəbləri 14.00-ı göstərən 
saat sanki hzeyir bəyin həsrə-
tini çəkir. Bəstəkarın bu dünya 
ilə vidalaşdığı vaxtdan bu saat 
da onun kimi “dünyadan kü-
süb”. hzeyir bəyin əli və nəfə-
si dəyən hər bir eksponat mu-
siqisevərlər üçün əzizdir. Onun 
istifadə etdiyi bütün dəyərli 
əşyaları burada etibarlı şəkildə 
qorunub saxlanır. 

Dahi bəstəkarın yarımçıq 
qalmış “Azərbaycan” simfonik 
poemasının yerləşdiyi yaradı-
cılıq masasının səliqəsi olduğu 
kimi qalır. Öyrənirik ki, bu, 
bəstəkarın  sonuncu işidir, cəmi 
1 səhifəsini  nota alıb. Diqqəti 
cəlb edən sənətkarın frakının – 
dirijor libasına baxanda hzeyir 
bəyin möhtəşəmliyini bir daha 
hiss edirsən. 

Muzeyin ekspozisiya şö-
bəsinin müdiri Vəfa Bağırzadə 
bizə digər otaqdakı masaüstü 
güzgünü göstərərək bildirdi ki, 
bu  güzgü Xurşidbanu Natəva-
na məxsus olub. Onun nəticəsi 
Leyla Usmiyeva hzeyir bə-
yin vəfatından sonra nənəsinə  
məxsus  güzgünü və çinidən 
olan aş sinisini muzeyə hədiy-
yə edib. 

Muzeydə qapalı şüşə vit-
rində saxlanılan sənəd – ovaxt-
kı SSRİ rəhbəri İosif Stalinin 
İkinci Dünya müharibəsindən 
sonra dahi bəstəkara  ünvan-
landığı minnətdarlıq teleqramı 

hzeyir Hacıbəyli şəxsiyyətinə 
ali hörmətin nişanəsidir. Vəfa 
xanım dedi: “1944-cü ildə 
hzeyir bəy cəbhəyə kömək 
məqsədilə öz şəxsi vəsaitindən 
100 min rubl ayırıbmış ki, o 
pula bir tank alınsın. Ona görə 
də Stalin bəstəkarın bu addı-
mını yüksək qiymətləndirib, 
ona şəxsən təşəkkür teleqramı 
göndərib”.  

Bu muzey vaxtilə qo-
naq-qaralı bir ev olub. Hər gün 
burada ən müxtəlif  adamlar 
çörək kəsiblər. Hətta evdə qo-
naq olmayanda, hzeyir bəy 
çox narahat olur,     evdəkilərə 
deyirmiş ki, gedin, məhəllədən 
keçən nimdaş geyimli kimi gö-
rürsəniz,  gətirin, qonağımız 
olsun. O, evinə təşrif buyuran 
yetimlərin, kasıb insanların 

qarnını doyurur, imkan dairə-
sində ciblərinə pul da qoyur-
muş. O,   tələbələrinə də ata 
qayğısı göstərirdi.  

Belə bir deyim var: 
“Müxtəlif janrlarda şah əsər-
lər yaratmaq hünərdirsə, jan-

rın özünü yaratmaq yüz qat 
hünərdir”.  hzeyir Hacıbəyli 
nəinki müxtəlif janrlarda ən 
möhtəşəm əsərlər yaradıb, o, 
həm də milli musiqimizə  ta-
mamilə yeni nəfəs gətirib. 
Onun  elmi-nəzəri məqalələri, 
“Azərbaycan xalq musiqisinin 
əsasları” monoqrafiyası milli 
musiqi elmimizin inkişafına 
qiymətli töhfədir.  

Muzeyin divarlarından 
asılmış orijinal afişalar da zi-
yarətçilərə hzeyir bəyin ya-
radıcılıq dünyasından xəbər 
verir. Onun “Ər və arvad”, “O 
olmasın, bu olsun” və dünya-
nın 70 dilinə tərcümə edilən, 
4 dəfə Azərbaycanda və 1 dəfə 
Amerikada ekranlaşdırılan 
“Arşın mal alan” operettasının 
orijinal tablosunun rəngi heç 
solmayıb. Muzeydə onu da 

öyrəndik ki, hzeyir bəy 10 iri 
həcmli əsərindən cəmi birinin 
librettosunu özü yazmayıb. Bu 
“Koroğlu” operasıdır ki,  söz-
ləri dramaturq Heydər İsma-
yılova məxsusdur. Operadakı 
şeirlərin müəllifi isə Məmməd 
Səid Ordibadidir.

Bəstəkarın həyat yoldaşı 
Məleykə xanım Telequlova ta-
tar qızı olub. İxtisasca rus dili 
müəllimi olan Məleykə xanım 
bir neçə il məktəb direktoru 
vəzifəsində çalışıb. hzeyir 
bəyin vəfatından sonra 18 il 
yaşayan Məleykə xanım ona 
məxsus bütün əşyaları toplaya-
raq bir yerə yığıb. Bu gün onun 
sayəsində bəstəkarın adını da-
şıyan ev-muzeyində həmin 
əşyalar ən dəyərli nümunələr 
kimi ziyarətçilərə təqdim olu-
nur. Muzeydə dahi bəstəkarın 
vəfatı zamanı çəkilmiş fotolar 
da ekspozisiyanın bir hissəsini 
təşkil edir. 1948-ci ildə vəfat 
edən hzeyir Hacıbəylinin dəf-
nində görünməmiş izdiham ya-
şanıb. Şəkillərdən görünür ki, 
Mircəfər Bağırov bəstəkarın 
dəfnində şəxsən iştirak edib...  

İnsanı duyğulandıran  bu 
müqəddəs ocağı dolaşdıqca 
mənən saflaşırsan. Sanki saf 
əməlləri ilə xalqına başucalı-
ğı gətirən bir kişini, sənət fə-
daisini ziyarət emiş olursan. 
Anadan olmasının 139-cu 
ildönümünü qeyd etdiyimiz 
unudulmaz sənətkar  mənsub 
olduğu millətin qəlbində ən 
uca zirvəni fəth edib. Yaradı-
cılığı ilə şəxsiyyəti bir-birini 
tamamlayan ölməz sənətkara 
olan sevgi tükənməzdir.  
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Ruhunun işığı daima dünyamızı nurlandıran dahi şəxsiyyətin – 
hzeyir Hacıbəylini yaxından tanıyan, onunla yaradıcılıq ünsiyyə-
tində olan görkəmli adamların–elm və mədəniyyət xadimlərinin, 
eləcə də bəstəkarın tələbələrinin xatirələrindən onun əzəmətli obra-
zı boy göstərir. hzeyir Musiqi Günü ilə əlaqədar həmin xatirələrin 
bir qismini təqdim edirik.

Xatirələrdən boy 
göstərən korifey 

Azərbaycan peşəkar vokal sənətinin 
banisi Bülbül� “Məni bu böyük bəstəkarla 
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev tanış etmiş-
dir. “Əsli və Kərəm” operasında Kərəm 
rolunda çıxışımın 2-ci günü öz iş otağında 
məni hzeyir bəylə tanış etdi. Günlər keçdi, 
hzeyir bəyin əsərlərinin qəhrəmanı oldum. 
hzeyir bəylə mənim dostluğumun səbəbi 
onun əsərlərini oxumağım və operalarında 
baş qəhrəman rolunu oynamağım deyildir. 
Bizim dostluğumuzun əsası ideya birliyi-
dir, Vətənimizə, xalqımıza olan məhəbbə-
timizin əks-sədasıdır”. 

<azıçı M.S.2rdubadi� “hzeyir ilə 
tanışlığımız ilk dəfə “Molla Nəsrəddin” 
məcmuəsi ilə başladı. Günlərin birində 
müştərək yazılmış bir məktub aldım. Mək-
tub Əzimzadə, hzeyir bəy, bir də o zama-
nın satiraçılarından birisi tərəfindən imza-
lanmışdı. O məktubda yazılmışdı: “Səid! 
Təəccüb edirik ki, nə üçün Ordubadda qa-
panıb qalmısan. Sən yığışıb Bakıya gəlsən, 
öz yazılarına çox geniş səhifələr tapa bilər-
sən, səninlə yaxından tanış olarıq...” Mən 
20-ci ildə Bakıya gəldim. O zaman Bakı 
ziyalıları və yazıçıları ilə hələ tanış olma-
mışdım. Bir az sonra mərhum C.Cabbarlı 
ilə “Əxbar” qəzeti idarəsində tanış oldum. 
hzeyiri görə bilməmişdim. Bir neçə gün-
dən sonra məni “Əxbar” qəzetində müdir 
müavini təyin etdilər. Bu radələrdə hzeyir-
lə 1-ci dəfə üz-üzə gəldim və tanış oldum. 
Bu görüş də yadımdadır, hzeyir əlimi sıx-
dı və gülümsəyərək dedi: “Daha qorxma, 
ürəkli ol!...” hzeyir bəyin əsas xüsusiyyət-
lərindən biri də sadə yaşayışı sevməkdən 
ibarət idi. Mən əvvəlcə, bir çox opera və 
operettalar müəllifi olan bu mahir bəstə-
karın çox dəbdəbəli və təntənəli həyat ke-
çirdiyini zənn edirdim. Amma “Koroğlu” 
operasını yazdığımız bir neçə ilin ərzində 
fikrimin yanlış olduğunu anladım”. 

Bəstəkar Fikrət Əmirov öz xatirələ-
rində qeyd edir� “Dahi bəstəkar mənim 
fikrimdə elə ilk görüşümüzdən mehriban, 
qayğıkeş, təvazökar bir insan kimi qalmış-
dır. Bu unudulmaz görüşün səbəbkarı bö-
yük müğənnimiz Bübül oldu. 1938-ci ildə 
Bülbül məni konservatoriyaya, bəstəkarın 
iş otağına aparıb təqdim etdi: “hzeyir bəy 
Məşədi Cəmilin yadigarıdır, kompozitor 
olmaq istəyir”. hzeyir məni özünə xas 
təmkinlə, çox mehriban bir münasibətlə 
qarşıladı. O gündən başlayaraq, ömrünün 
axırına qədər ölməz sənətkarın hərarət-
li münasibətini duydum. Yeri gəlmişkən 
deyim ki, məni hzeyir musiqisinin yetir-
məsi adlandıranlar var. Bu adla yalnız fəxr 
edirəm. Mən hzeyir müəllimdən xalq mu-
siqisinin paklığını mənimsəmişəm. hzeyir 
musiqisini nə qədər dinləsəm, mənə elə gə-
lir ki, ilk dəfədir eşidirəm. Hər dəfə o mənə 
təzə görünür. Yaşa dolduqca dərk etmişəm 
ki, nə yaxşı, böyük sənətkarla durub-otur-
maq səadəti mənə də nəsib olub, onun unu-
dulmaz məsləhətlərini eşitmişəm...” 

Azərbaycanın ilk peşəkar qadın mü-
ğənnisi (lirik koloratur soprano) Şövkət 
Məmmədova� “Onunla ilk görüşümü xa-
tırlayarkən, hzeyirin – öz xalqını sonsuz 
məhəbbətlə sevən və bütün həyatını ona 
həsr edən vətənpərvər insanın unudulmaz 
obrazı qarşısında bir daha baş əyirəm. 
Mənim hzeyirlə qəlbimdə dərin iz salmış 
ilk görüşüm 1912-ci ildə olmuşdur. Bakı-
da olduğumdan xəbər tutub, o, məni aradı 
və taleyimdə yaxından iştirak etdi. Vəsait 
olmadığı üçün musiqi təhsilimi yarımçıq 
qoyduğumu eşidən kimi o, dərhal təklif 
etdi ki, tamaşa təşkil edib, toplanan pulla 
məni yenidən oxumağa göndərsinlər. Bu 
səmimi dəqiqələr uzun illər qəlbimdə kök 
saldı. Tale bizi bir daha görüşdürdü. Bakı-
dakı Qadınlar klubunda “Arşın mal alan”-
dakı Gülçöhrə rolunda ilk dəfə çıxış edən 
zaman yenidən hzeyirlə görüşdüm. Bura-
da mən ondan oyunum haqqında ilk xoş 
rəylər eşitdim. Onun səmimi tərifləri məni 
həvəsə gətirdi və gələcək fəaliyyətim üçün 
mənə böyük ruh verdi. Müəllimim, həssas 
və xeyirxah hzeyirlə dostluğum bu andan 
başladı...�

Azərbaycanın ilk qadın bəstəkarı, 
hzeyir bəyin tələbəsi Ağabacı Rzayeva� 
“Mənə müharibə illərində hzeyir Hacıbəy-
linin sinfində oxumaq nəsib olmuşdur. 
Onun öz təhsil üsulu vardı: bizə, musiqi 
məktəbi və konservatoriyanın tələbələrinə 
həyatı dinləməyi, duymağı öyrədirdi. hze-
yir bəyin çox qiymətli bir xüsusiyyətini də 
qeyd etmək istərdim. O, bizim nəinki yara-
dıcılıq inkişafımıza nəzər yetirir, həmçinin 
həyatımızla, səhhətimizlə də maraqlanırdı. 
Sinfə girəndə hamını nəzərdən keçirir, bir 

narahatlıq hiss edən kimi, hökmən səbə-
bini soruşurdu. Müəllimimiz, dostumuz, 
gözəl insan çoxdandır ki, yoxdur. Ancaq 
onun xatirəsi qəlbimizdə daim yaşayır...”

“hzeyir müəllim olmasa idi, mən də 
olmazdım” – bunu xatirələrində xüsusi 
qeyd edən bəstəkar Şəfiqə Axundova 
yazıb� “Bugünkü varlığımla, bugünkü 
müvə൵əqiyyətlərimlə mən müəllimimə 
borcluyam. 1939-cu ildə hzeyir müəllimin 
yanına gələrkən məktəbli qız idim, hec bir 
musiqi təhsilim yox idi. Onun konservato-
riyada açdığı hazırlıq kursunda oxumağa 
başladım. hzeyir müəllim çox mehriban, 
səmimi, qayğıkeş, böyük ürəkli bir insan 
idi... 

Maddi vəziyyətimiz ağırlaşdığından 
ailəyə kömək etmək üçün 1943-cü ildə mən 
işə girməli idim. Bu barədə hzeyir müəl-
limə müraciət etdim və o, məni M.F.Axun-
dov adına Opera və Balet Teatrına suf- 
lyorluğa işə düzəltdi. 1944-cü ildə hzeyir 
müəllimin himnini müəllifin göstərişi və 
təklifi ilə filarmoniyada hökumət baxışın-
da ilk dəfə mən oxumuşam. Azərbaycan 
Himninin ilk ifaçısı olduğum üçün özümü 
xoşbəxt hesab edirəm. Müharibə illərində 
hzeyir müəllim öz qonorarından mənimlə 
Ağabacı Rzayevaya maddi yardım kəsdi-
rirdi. 

Milli Ensiklopediyanın texniki re-
daktoru Səlim Əhmədov hzeyir bəy 
haqqında öz xatirələrində deyib� “hze-
yir müəllim haqqında çox danışmaq olar.  
Olduqca mərd adam idi. Onun xatirəsi 
qəlbimizdə silinməzdir. Babamgilin mülk-
lərində yaşayan hzeyir bəyin böyük bacı-
sının nəvəsi Kamal Paşayevlə yaxın dost 
idik. hzeyir bəylə tanışlığım da bu dostluq 
nəticəsində yaranmışdı. Kamalla tez-tez 
onların evinə gedər, hzeyir bəyin maraqlı 
söhbətlərinə qulaq asar, hətta onunla “ Ley-
li və Məcnun”un, “Koroğlu”nun məşqlə-
rinə də gedərdik. hzeyir bəy bizə dəyərli 
məsləhətlər verirdi. Məni hər görəndə 
təhsilimi davam etdirməyi söyləyirdi. 
Heç yadımdan çıxmaz, hzeyir bəyin dəfn 
günü Elmlər Akademiyasının əsas binası 
qarşısındakı insan selinin qarşısını almaq 
mümkün deyildi. Bütün hzeyirsevərlər bu 
ölməz sənətkarı son mənzilə yola salırdı. 
Bülbülün yanıqlı səslə oxuduğu “Sənsiz” 
romansı isə o gündən hzeyiri zəngin irsi, 
əvəzsiz sənət abidələri ilə birgə ölməzliyə 
qovuşdurdu...”   

Unudulmaz Xalq şairimiz Səməd 
Vurğunun qızı Aybəniz Vəkilova isə 
uşaq ikən hzeyir bəylə görüşü barədə 
bunları deyib� “Yusif, mən və Vaqif hələ 
kiçik idik. Bir gün Yessentukidə atam bizi 
hzeyir bəy Hacıbəylinin görüşünə apardı. 
Bizə də bərk-bərk tapşırdı ki, yaxınlaşıb 
hzeyir bəyin əlini öpərsiniz. Bəy kresloda 
əyləşmişdi. Biz atamın dediyi kimi, bir-
bir dahi bəstəkarın əlini öpdük. Vaqif lap 
balaca olduğu üçün o, hzeyir bəyin əlini 
öpəndə ölməz ustadımız onun başına sığal 
çəkdi. İndi, söz düşəndə Vaqifə deyirəm ki, 
hzeyir bəy başına sığal çəkməklə sənə mu-
siqi istedadı bəxş etdi. Görüş zamanı bizi 
heyrətləndirən bir məqam hələ də yadımız-
dadır. Atam o vaxtlar artıq tanınmış bir şair 
idi. Amma bütün söhbət boyu hzeyir bəyin 
hüzurunda ayaq üstə dayandı, oturmadı. 
Bu, dahi sənətkara olan misilsiz hörmət və 
ehtiram əlaməti idi”.

Bəli, 76 il əvvəl əbədiyyətə qovuşmuş 
dahi hzeyir bəyin haqqında çoxlu belə 
gözəl xatirələr var. Bu gün təqdim etdiyi-
miz xatirələrin müəllifləri də artıq həyatda 
yoxdurlar. Doğru sözdür ki, dünyada tək-
cə xatirələr qalır. hzeyir Musiqi Günündə 
onların yada salınması isə böyük mütəfək-
kirin və onu sağlığında tanıyıb sevənlərin 
ruhunun şadlığı üçündür.

Ə�'OS7ƏLİ 
 XQ

Admin
Машинописный текст
S.10.




